Башҡортостан Республикаһының
Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте

Үґәк урам, 18 йорт, Нурый ауылы,
Шаран районы, Башҡортостан

Республикаһы, 452633
тел.(34769) 2-35-40 e-mail: nurss@yandex.ru.
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения Нуреевский сельсовет
муниципального района

Шаранский район
Республики Башкортостан

ул.Центральная, д.18, с. Нуреево Шаранский район, Республика Башкортостан 452633

  тел.(34769) 2-35-40 e-mail: nurss@yandex.ru.

                 К А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «09» март   2016 й.
                 №  16                        «09»  марта  2016 г.
О безаварийном пропуске весеннего половодья
на территории сельского поселения  в 2016 году.

             Во исполнение     распоряжения главы Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за № 50-р от «24»  февраля 2016 года и в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, уменьшения опасных последствий в период весеннего половодья

                               постановляю:

         1. Утвердить следующий состав противопаводковой комиссии:

                1.    Латыпов Р.Р. – председатель комиссии, глава сельского поселения

                                     Члены комиссии:

                2. Аглиуллин  Ф.Ф.- член комиссии,  глава ООО КФХ «Шанс» (по  согласованию)
                3.  Ахметшина Г.С.-  директор Енахметовской ООШ (по согласованию)

                4.  Исламов И.Р.-  и.о. директора Нуреевской СОШ (по согласованию)
                5.  Гафиятуллина  М.М.-  зав. Нуреевским детсадом (по согласованию)
        6. Танакбаева Е.Г.- заведующий Нуреевским ФАП (по согласованию)
        7. Чанкаев И.Д.-     житель с.Емметово, староста села (по согласованию)
        8. Харисов В.А.-    житель д.Сюньбаш, староста села (по согласованию)

        9. Ильгузин А.А.-   житель  с.Енахметово (по согласованию)

       10. Муратшина А.Г.- фельдшер Емметовского медпункта (по согласованию)
        2. План мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья  на территории сельского поселения  в 2016 году утвердить (Приложение № 1).

        3.  Контроль над  исполнением данного постановления возложить на главу сельского поселения Латыпова Р.Р.
         Глава сельского поселения

       Нуреевский сельсовет:                                                          Р.Р.Латыпов
   Приложение № 1

                                                                                             к постановлению главы

                                                                                             сельского поселения

                                                                                             №  16   от 09.03.2016 г.

                                                 ПЛАН
                         мероприятий по подготовке населенных пунктов,               хозяйственных построений, мостов и других сооружений

                        к пропуску    льда и половодья 2016 года

                на территории сельского поселения Нуреевский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	Образовать при администрации сельского  поселения противопаводковую комиссию.
	09.03.2016

	2
	Проверить состояние всех водопропускных сооружений. Очистить их от снега и льда.
	до 15.03.2016
	Администрация сельского поселения

	3
	Очистить крыши и фундаменты всех зданий от снега.
	До 15.03.2016
	Руководители учреждений

	4
	Организовать работы по отводу талых вод от складов, животноводческих помещений.
	до 20.03.2016
	Руководитель хозяйства

	5
	Во избежание несчастных случаев с детьми организовать дежурство из числа учителей и родителей на реках в период прохождения паводка.
	В период паводка
	Директора школ, зав.детсадами

	6
	Обеспечить устойчивую телефонную связь между населенными пунктами сельского поселения.
	Постоянно
	Хуснутдинов И.З.

	7
	Провести инвентаризацию и организовать ликвидацию несанкционированных свалок на берегах рек.
	до 20.03.2016
	Латыпов Р.Р.

	8
	Во всех школах провести родительские собрания с разъяснением правил поведения в период половодья.
	до 18.03.2016
	Директора школ

	9
	Во всех деревнях провести собрания жителей с разъяснением требований  противо-паводковой комиссии
	до 15.03.2016
	Латыпов

	10
	На  фермах создать запас грубых кормов.
	до 20.03.2016
	Руководитель

хозяйства.

	11
	Выполнить профилактические работы по предотвращению попадания паводковых вод в подвальные помещения зданий.
	до 15.03.2016
	Руководители учреждений

	12
	С целью создания запаса продуктов у населения организовать выездную торговлю в деревнях Сюньбаш,  Кызыл-Чулпан, где отсутствуют торговые точки.
	до 15.03.2016
	Администрация сельского поселения, ИП Булатова И.Р.

Управляющий делами                                                           Г.Ф.Аглиуллина